MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 11 de marzo de 2022
Horadeinicio: | 10:00 horas Hora de finalizacidn: 10:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0132 AREAD GRUCOQ - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
015 2022, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE
JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE

AGENTES Y PATRULLEROS.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar
3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dicnicio Saavedra Cordero- Administrador (E} Cesap
PT. Nicolas Merchan Abril Cesar - Evaluador Técnico.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.

OPS. Freddy Delgado Galvis - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romere Gomez - Evaluador SG - S58T.

N N N NN

N

Temas a tratar

En Bogota D.C siendo tas 10:00 horas del dia 11 de marzo de 2022, se reunieron en la oficina de contratos
de! Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Cemité Juridico, Técnico, Financiera -
Econdmico del proceso de contratacién de seleccién abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 015 2022,
cuyo objeto es prestacién de servicios para las actividades de jardinerfa, fontaneria, plomeria, electricidad y
lagistica del centro social de agentes y patrulleros, nombrados mediante resolucion N.° 047 del 02 de marzo
del 2022; con el fin de consolidar el resultado de la verificacion preliminar dentro del proceso de contratacion,
en relacion con los oferentes de acuerdo a lo indicado en el Acta No. 0115 del 08 de marzo de 2022, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicade GS-2022-006975 ADMCON SOPOR~ 15.1 El evaluador JURIDICO Dra. Adiana Paola
Puentes Rojas realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccidn abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 015 2022 prasenta el informe de la verificacion juridica asi:

En atencion al proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA PN - CESAP SA MC-015- 2022,
cuyo objeto es "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA,
PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS, se
presenta el informe de |a verificacion juridica de las propuestas presentadas, asi;

-
PROPUESTA No. 1 SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPENM S.A.S - NIT 800.148.290-8




AGTA - 0132 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDIGA, TEGNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL ¥ SG-SST PROGESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELEGTRICIDAD Y

LOGISTICA DEL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

En atencién al proceso de S[ELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA PN - CESAP SA MC-015- 2022,
cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA,
PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y LOGISTICA DEL CENTRO SOQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS”, se

presenta el informe de la verificacion juridica de las propuestas presentadas, asf;

PROPUESTA No. 1 SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM 5.A.S
NIT 800.148.290-8

{1

DOGHMENTOS DE PROPUESTA .- T GUMPLE. .. |- NOCUMPLE
1 Carla de presentacion de la oferta (Ver X
Formulario No 1) Fol. 208-205
3 Certificado de existencia y representacion legal X
expedido por la Cadmara de Comercio Fol. 204-196
3 Ceriificacion de aportes a la Seguridad Social X
Integral Fol. 195-193
a Copia del Registro Unico Tributario - RUT Fol {62487
Cerlificados de antecedentes disciplinarios X
5 expedido por la Procuraduria General de la .
Nacion. Fol. 186-185
Boletin de responsabilidades fiscales de la X
6 Contraloria General de la Nacion del
Fol. 184-183
Representante Legal
7 Ceriificacién de antecedentes judiciales FoIX182
8 Ceriificado Medidas Correctivas FoIX'IB1
. . . . L. X
9 Ceriificacion netificacion electrénica Fol. 180-179
. . . X
10 Ceriificaci¢n tratamiento de datos Fol. 178-176
. . . X
1 Compromiso anticorrupcidn Fol. 175-174
12 Certificacién Bancaria F le173
13 Copia de la cédula de ciudadania del X
Representante Legal. Fol.172
X
14 Garantia de seriedad de la oferta Fol. 171-168
Poliza N. 3292152-4
15 Registro Unico De Proponentes Fol 1?5(8-1 34
Documento que autoriza el funcionamiente de X
16 la empresa de servicios temporales expedido Fol. 133130
por &l Ministerio del Trabajo. )
- . . X
17 Eolliatdigggagg[azcéggue trata el articulo 11 del Fal. 129-122
ecreta Péliza N. 21-43-101026014

PROPUESTA No. 2 PRESENTADA POR SERVICIOS & OUTSOURCING S.A8

NIT 830.103.8

09-5

7 NO CUMPLE -

Caﬁa 'de“presentécién de“la oferta (Ver

1 Formulario No 1)
2 Certificadc de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio
3 Certificacidn de aportes a la Seguridad Social X
Integral Fol. 16-19
. - . . . X
4 Copia del Registro Unico Tributario - RUT Fol. 20
Certificados _de antecedentes disciplinarios X
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ACTA =~ 0132 - AREAD GRUCQ - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y

LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

expedido por la Procuraduria General de la Fol. 21-22
Nacion.
Boletin de responsabilidades fiscales de la X
& Confraloria General de la Nacien del Fol. 23-24
Representante Legal ol 2
. - Lo X
7 Certificacion de antecedentes judiciales Fol 95
. . . X
8 Certificado Medidas Correctivas Fol. 28
9 Certificacién natificacion electrdnica X
Fol. 27
. . , X
10 Certificacion tratamiento de datos Fal. 28
. . L X
11 Compromiso anticorrupcion Fol. 29-30
. -, . X
12 Certificacion Bancaria Fol. 21
12 Copia de la cédula de ciudadania del X
Representante Legal. Fol.32
X
14 Garantia de seriedad de la oferta Fol. 33
Pdliza N. 21-44-10137744%
. o X
15 Registro Unico De Proponentes Fal. 34- 83
Documento gue autoriza el funcionamiento X
16 de la empresa de servicios temporales Fal. 54-57
expedide por el Ministerio del Trabajo. )
R X
Pdliza de garantia de que trata el articulo 11
17 Fol. 129-122
del Decreto 4369 del 2006 Péiiza N. 21-43-101026014

PROPUESTA No. 3 PRESENTADA POR HELIO E.S.T. S.A.S
NIT 807.003.817-1

OCUMENTOS DE PROPUESTA - ~ CUMPLE "NO CUMPLE
1 Carta de presentacién de la oferta (Ver X
Formulario No 1) Fol. 5-8
P Certificado de existencia y representacion X
legal expedido por la Camara-de Cemercio Fol. 11-18
3 Certificacion de aportes a la Seguridad Social X
Integral Fol.
4 Copia del Registro Unice Tributario — RUT Folx26
Certificados de antecedentes disciplinarios X
5 expedido por la Procuraduria General de la
- Fol. 28-29
Nacién.
Boletin de responsabilidades fiscales de la %
6 Contraloria General de [a Nacidn del Fol. 31.32
Representante Legal )
. . X
7 Certificacion de antecedentes judiciales Eol. 34
i ) ) X
8 Certificado Medidas Corractivas Fal. 36
9 Certificacion notificacion electrénica Fol. 37
: . . X
19 Certificacion fratamiento de datos Fal. 38
) . . X
11 Compromiso anticorrupcion Fol. 39-40
. . - X
12 Certificacion Bancaria Fol. 42
12 Copia de la cédula de ciudadania del X
Representante Legal. Fol.44
14 Garantia de seriedad de |a oferta X
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ACTA — 0132 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION PRELIMINAR JURIDICA, TECNIGA, FINANCIERA -
ECONGMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y
LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

Fol. 46-51
Poliza N, 460-47-
994000053868
15 Ragistro Unico De Proponentes Fol )5(3_79
Documento que autoriza el funcionamiento de X
16 la empresa de servicios temporales expedide Fol. 131-136
por el Ministerio del Trabajo. ) )
i7 Péliza de garantia de que trata el articule 11 Folx165
def Dacreto 4369 del 2006 Poliza N. 49-43-101002639
Concepto:
NOMBRE EMPRESA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
SERVICIOS ESPECIALES PARA X *E|l RUT supera 30 dfas de generacion del documento
EMPRESAS SESPEM
*El certificado de antecedentes profesionales de la
, revisora Fiscal no se encuenira vigente.
SERVICIOS & OUTSOURCING S.A.S X *El RUT supera 30 dias de generacion del documento
HELIO X

De acuerdo con lo anteriormente sefialado, la empresa HELIO E.S.T S.A.S CUMPLE con la totalidad de lo
requisitos juridicos habilitantes de acuerdo con lo solicitado en las condiciones de participacion para el proces
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA PN - CESAP SA MC-015- 2022.

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2022- 007055 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econdmico-financiero Freddy
Delgado Galvis, realiza evaluacion correspondiente al proceso de confratacion de seleccion abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 015 2022 presenta el informe de la verificacion financiera y econdmica ast:

De acuerdo al procese PN CESAP SA-MC-015-2022 cuyo objeto es "PRESTACION DE SERVICIOS PARA
LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y LOGISTICA DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS", me permito enviar la evaluacion financiera de las
propuestas econémicas presentadas por los oferentes, asi:

¥ MANTENIMIENTOS HELIO SAS

INFORMAC[ON FINANCIERA 2020

Indice de anmdez Activo Cornenla f Fbsnvn
2 [Indice o Nive! de Endeudamienio | Total Pasive / Total Activo X 100 <=60% HABILITADO
3 JRazén de cobertura de intereses |Utlidad Operacional ! Gastos de intereses > HABILITADO
4 |Rentabilidad del Patrimenio Utilidad Operacional / Patrimonio >=0.10 HABILITADO
5 |Rentabilidad del Activo Utilidad Operacional / Active Totai >=0.08 HABILITADQ
6 |Capital de Trabajo Activo Carriente - Pasivo Corriente >= al 90% del Presupuestc Oficial 113,83 HABILITADO

SERVICIOS Y OUTSOURCING SAS

]

INFORMACION FINANCIERA 2020

NEACADO) -ORMUL T ! UACION
1 [hdice de Liquidez Activa Corriente / Pasivo Corrients »=7 3,00 HABIL1TADO
2 |Ihdice o Nivel de Endeudamienta | Total Pasivo / Total Activo X 100 <=60% 38,00 HABILITADO
3 |Razdn de cobertura de intereses |Utlidad Operacional ! Gastos de intereses »=2 7,81 HABILITADQ
4 |Rentabildad del Patrimonio Utiidad Operacional / Patrimonio >=0.10 0,39 HABILITADO
5 |Rentabilidad del Activo Utilidad Operacional / Activo Total >=0.08 0,24 HABILITADO
& |Capital de Trabajo Activo Corrlenie - Pasivo Corriente >=al 80% de! Presupuesto Oficial 101,88 HABILITADO

v SESPEM SAS

DS-AC-0001 Pagina 4 de 42 Aprobacién: 30-08-2021

Version: 5

;

E
E
E
E
E



ACTA - 0132 - AREAD GRUCQ ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y §G-S5T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN GESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y

LOGISTICA DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES hd F‘A RULLEROS

1 hd|ce de qumdez Actlvo Comente.' Paswo Corrleme >=2 2, 25 HABILITADO
2 [Indice o Nivel de Endeudamiento  {Total Fasivo { Total Activo X 100 <=60% 52,48 HABILITADO
3 |Razdn de cobsrtura de intereses |Wilidad Opsracicnal / Gastos de intereses »=2 3,35 HABILITADO
4 jRentabilidad del Patrimenio Wilidad Operacional / Patrimonio >=0.10 0,17 HABILITADO
4 [Rentabilidad del Activo Liiidad Operacional / Aciivo Total >=(.08 0,08 HABILITADO
6 |Capital de Trabajo Activo Corriente - Pasivo Corriente >=al 80% del Presupuesto Oficial 1580,66 HABILITADQ

CONCEPTO: Una vez revisada la informacion financiera presentada en el Registro Unico de

Proponentes

T

TR WO

TTIF

RUP de cada uno de los proponentes, se puede evidenciar que cumplen con los indicadores financieros, en
tal sentido quedan habilitados.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2022- 007083 ADMON-SOPOR-~ 20.25 el Evaluador Técnico Cesar PT Nicolas
Merchan Abril realiza evaluacion realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion
abreviada de menor cuantia PN CESAP SA MC 015 2022 presenta el informe de la verificacién técnica asi:

De manera atenta me permite remitir la evaluacién técnica del "PROCESO PN CESAP MC 015 2022 que
tiene por objeto la "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MESA Y BAR DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” asf;

i : S ESPECIFICACIONES TECNICAS
3‘ RN | CONDICIONES TECN[CAS
; 'TE'.:‘“ ESPECIFICAS - A OFERENTES _
b MANTENIMIENTOS. ESngaYlglsogARA
: 2 . ‘HELIO E.S.T SAS- QU SOURCING SAS 'EMPRESAS 5.A8
(Q -N(.:HERO). - CNIT 807 003 17 NIT 830 103 309 5 NIT 800 148 290-8
' NO NQ.
1+ CQMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM_PLE
PERFIL
Educacién: Bachiller
Conccimientos Especificos:
1. Cerificado de Trabajo en
Alturas nivel avanzado.
2. C.AP Jardinero en el SENA
o cursos relacicnadoes
11 | Habilidades: X X X
1. Disefic de jardines
2. Manejo de abonos
3.  Manejo de herramientas de
jardineria
Experiencia: 12 meses de
experiencia relacionada
FUNCIONES
1. Instalar flotantes, piezas
sanitarias, griferia, bombas y
otros.
2. Detectar filtraciones en las
paredes y pisos.
3 Chequear plantas de
tratamiento de Aguas.
4. Reparar instalaciones
1.2 | sanitarias, tuberias, equipos de X X X
laboratorio, entre ofros.
5. Maniener en  buenas
condiciones las tuberias de las
edificaciones.
8. Realizar las diferentes
actividades de pintura, acabados,
reparaciones y construccion que
se requieran en el Centro Social.
7.  Solicitar el material necesario )

DS-AC-0001
Versgidn: 5
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ACTA — 0132 - AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-5ST PROGESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYQ
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y
LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

g

para la ejecucién de las fareas.

8.  Elaborar los proyectos de
trabajos de plomeria. ]

9. Acoplar reducciones, anillos y
otros.

16. Cumplir con las normas y
procedimienfos en materia de
seguridad integral, establecidos
por la erganizacion.

11. Mantener en orden el equipo
y siic de trabajo, reportando :
cualquier anomalia. -
12. Realizar cuzlquier otra farea
a fin que le sea asignada.

13. Apoyar las actividades
programadas del personal de
MANTENIMIENTOS en las
diferentes areas y ambientes del
Centro Social contribuyendo con
el propésito del area.

14. Responder por el correcto
uso del equipo, méaquina,
materiales, liquidos, e
implementos que bhan sido
entregados para el desarrollo de
las labores.

15. Aplicar las Normas de
bioseguridad

16. Solicitar con anticipacion fos
elemenios y materiales necesarios
para el cumplimiento de sus
funcicnes.

17. Reportar las novedades
sobre dafios y/o deteriore de las

instalaciones, equipos y
locacicnes.
18. Cultivar las

plantas: preparar la tierra,
seleccionar las semillas, sembrar,
trasplantar, realizar injertos, efc.
19. Regar y abonar las plantas
de acuerdo a las diferentes
especies.

20. Realizar las tareas de
MANTENIMIENTOS

oportunas: podar, retirar ramas y
hojas caidas, recoriar la maleza,
eliminar las malas hierbas, etc.

21. Disefiar el jardin: decidir
qué plantas cultivar y en donde.
Para elio, debera tener en cuenta
las condiciones climaticas del
lugar, las caracieristicas de la T
tierra y los recursos disponibles.
22, Construir y  colocar
equipamiento: construir e
instalar elementes para el jardin, ;
comec, por ejemplo, bancos,
jardineras o piezas ornamentales.
23. La demas que le sean
asignadas.

UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA

P e ] T

POSTERIORMENTE POR LA
13 | IRECCION DE BIENESTAR X X X
SOCIAL
Camisa manga larga, pantalon, \
DS-AC-0001 Pagina 6 de 42 7\ Aprobacion: 30-08-2021
Version: 5 ‘



ACTA - 0132 - AREAD GRUCQ - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y 5G-§ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETO ES$ PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y
LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

Bota de seguridad y pava.

El logo requerido se entregara con
las dimensiones y requisitos del
CESAP al oferente

Placa en cromo oro con el nombre
para la ¢chaqueta de identificacitn
personal. {Cuando aplique)
NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
dotacién de acuerdo a las
especificaciones técnicas
emitidas por la Direccion de
Bienestar social para los
centros sociales pertenecientes
a la Direccién de Bienestar,
dicha dotacién debera ser
suministrada una vez se
estipule la directriz
correspondiente, cifiéndose a
cada una de las
especificaciones técnicas
requetidas en cuanto a dotacion
por cada uno de los cargos
postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por
el contratista y hace parte del
vafor total de este contrato.
ELEMENTOS DE PROTECCION

b

Y/O BIOSEGURIDAD
O Tapabocas
| Gel antibacterial yflo
alcohol al 70%
a Suministro de EPP acorde
a la matriz de riesgo emitidas por
1.4 la Direccion de Bienestar social X X X

para los centros sociales, de
acuerdo al  perfil y las
caracteristicas técnicas
establecidas. Los mismos deben
ser  suministrados con la
periodicidad eportuna vy segln la
actividad que desarrolla el
personal (Ver anexo 10)
e :HOUSEMAN
PERFIL
Educacién: Bachiller
Conocimientos Especificos:

1. Trabajo en alturas

2. Seguridad industrial
2.1 | Habilidades: X X X
1. Trabajo en aliuras
2. Montaje y logistica de

eventos

Experiencia: 12 meses de . :
experiencia relacionada t
FUNCIONES "
1. Apoyar las actividades £
programadas de servicios

generales en las diferentes areas
y arbientes del Ceniro Social
2.2 | contribuyendo con el propdsito del X X X
area.

2. Efectuar el montaje de fos
evenios programados en el Centro
Social de acuerdo a previa
coordinacién con el usuaric y la

DS-AC-0001 Pagina 7 de 42 Aprobacion: 30-08-2021
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ACTA - 0132 - AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFIGACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONGOMICA, AMBIENTAL ¥ $G-§$T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENGR CUANTIA PN CESAP SA MC 016 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y
LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

oficina de eventos.

3. Llevar a cabo el traslado
de  sillag, tablones y farimas y
demas elementos necesarios,
segun la programacion de vénstes
y necesidades del drea logistica, a
donde se requiera dentro ¢ fuera
de las instalaciones del centro
social.

4.  Ammar farimas y carpas de
acuerdo a la programacién  de
eventos  del  centro social, vy
efectuar el desmontaje de las
mismas.

5. Responder por el inventario,
de sillas, tablones y carpas bajo
su responsabilidad.

6.  Participar en lz elaboracidn
del plan de acfividades de
eventos, teniendo  en cuenta las
necesidades del centro social.

7. Repertar  las  novedades
scbre dafios y/o deterioro de
elementos propios del mentaje de
un evento.

8. Mantener en orden y huenas
condiciones de aseo las bodegas
o sitios destinades para el
almacenamiento de los elementos.
9. Mantener en  buenas
condiciones de aseo los
elementos y/o coordinar segin
coresponda con las areas y/o

O L LTI e

grupos responsables del
MANTENIMIENTOS de los
Mismos.

10. Las demdas asignadas de
acuerdo con la naturaleza del
carge.
UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL

Camisa manga larga,
pantalén y bota de seguridad.
El logo requeride se entregara con
las dimensiones y requisitos del
CESAP al oferente
Placa en cromo oo con el nombre
para la chaqueta de identificacion
personal. (Cuando aplique)
23 | NOTA: El contratista estara X X X
obligado a suministrar la
dotacion de acuerdo a las
especificaciones técnicas
emitidas por la Direccién de
Bienestar social para los
centros sociales pertenecientes
a la Direccidn de Bienestar,
dicha dotacién deberd ser
suministrada una vez se
estipule la directriz
correspendiente, ciféndose a
cada una de las
especificaciones técnicas

P
E
;
3
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ACTA - 0132 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-S5T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETC ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y
LOGISTICA BEEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

requeridas en cuanto a dotacion
por cada uno de los cargos
postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por
el contratista y hace parte del
valor total de este contrato.
ELEMENTOS DE PROTECCION
Y10 BIOSEGURIDAD ‘ C
O Tapabocas . 1
D Gel antibacterial  yfo E:
alcchal al 70%
B Suministro de EPP acorde
& la matriz de riesgo emitidas por
la Direccion de Bienestar social
2.4 para los ceniros sociales, de X X x

acuerde al perfil y las
caracteristicas t#cnicas
establecidas. Los mismos deben
ser  suministrados  cen la
periodicidad oportuna y segdn la
actividad que desarrolla el
personal. (Ver anexo 10)

3¢ | . -FONTANERQ ~ PLOMERO
PERFIL
Educacion: Bachiller
Conocimientos Especificos:
1. Cerfificado de ftrabajo en
alturas vigente nivel avanzado.
2. C.AP fontaneria y plomeria
SENA o cursos relacionados.
3. Trabajo en alturas
Habilidades:
1. MANTENIMIENTOS  de
redes hidraulicas.
2. Manejo en herramientas de
plomeria.
3. MANTENIMIENTOS de
muebles, y puertas de madera.
4, Manejo en herramientas
para ebanisieria
5. MANTENIMIENTOS de las
edificaciones utilizando las
técnicas, materiales y
herramientas  necesarias  para

3.1 asegurar el correcto X X X

funcionamiento de estructuras
fisicas.
6. Destreza para realizar
reparaciones de orden locativo en
el aspecto de saldadura
interpretando los  planos  y
recuperando dado el caso los
materiales que estén asignados
para esta labor
7. Destreza en el
MANTENIMIENTOS de las :
edificaciones  utilizando  las £
técnicas, materiales ¥
herramientas necesarias para
asegurar el carrecio
funciecnamiento de estructuras
fisicas.
Experiencia: 18 meses de
experiencia relacionada
UNO DE LOS TRABAJADORES
DEBE CONTAR CON LA
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CAPACITACION EN MANEJO

INTEGRAL DE PLAGAS PARA
REALIZAR PROCESOS DE
DESIBNFECCION
ESPECIFICOS.

FUNCIONES

1. Instalar flotantes, piezas

sanitarias, griferia, bombas vy
otros.
2. Detectar filtraciones en las

paredes y pisos.

3. Chequear plantas de
tratamiento de Aguas.

4, Reparar instalaciones

sanitarias, tuberias, equipos de
laboratorio, entre ofros.

5. Mantener en  buenas
condiciones las fuberias de las
edificaciones.

6. Realizar las diferentes
actividades de pintura, acabados,
reparaciones y construccion que
se requieran en el Centro Social.
7. Solicitar el material necesario
para la ejecucion de las tareas.

8. Elaborar los proyectos de
frabajos de plemeria.

9. Acoplar reducciones, anilios y
otros.

10. Cumpiir con las normas y
procedimientos en materia de
seguridad integral, establecidos
por la organizacidn.

11. Maniener en orden el equipo
y sifio de trabajo, reportando
cualquier anomalia.

12. Realizar cualgquier ofra tarea a
fin que le sea asignada.

13. Apoyar las actividades
programadas del personal de
MANTENIMIENTOS en las
diferentes areas y ambientes del
Centro Social confribuyendo con
el proposito del érea.

14. Responder por el correcto uso
del equipe, maquina, materiales,
liquidos, e implementes que han
sido entregados para el desarrollo
de fas labores.

15.  Aplicar las Normas de
bioseguridad

16. Salicitar con anticipacion los
elementos y materiales necesarios
para el cumplimiento de sus
funciones.

17. Reportar las novedades sobre
dafios ylo detericro de las

instalaciones, equipos ¥
locaciones.
18. Y demas funciones

correspondientes gue sean
asignadas segun sus habilidades
profesicnales.

19. Apoyar todos los
requerimientos que tenga el grupo
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logistico para el
IVIANTENIIVIIENTOS del centro
Social y de los puntos.externos.
UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL

Camisa manga larga, '
pantalén, bota de seguridad y
pava.
El logo requerido se entregara con
las dimensiones y requisitos del
CESAP al oferente
Placa en cromo aro con el nombre
para la chaqueta de identificacien
personal. {Cuando aplique)
NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
3.1.3 }dotacidn de acuerdo a las X X X
especificaciones técnicas
emitidas por la Direccién de
Bienestar social para los
centros sociales pertenecientes
ala Direccion de Bienestar,
dicha dotacion debera ser
suministrada una vez se
estipule la directriz
correspondiente, ciiiéndose a
cada una de las
especificaciones técnicas
requeridas en cuanto a dotacion
por cada uno de los cargos
postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por
el contratista y hace parte del
valor total de este contrato
ELEMENTOS DE PROTECCION
¥Y/0 BIGSEGURIDAD

a Tapabocas

0 Gel antibacterial vy/o

alcohel al 70%

0 Suministro de EPP acorde

a la matriz de riesgo emitidas por

314 la Direccién de Bienes_tar social X X X

para los centros sociales, de

acuerdo al perfl y las

caracteristicas técnicas

establecidas. Los mismos deben

ser suministrados con la

periodicidad oportuna y segin la

actividad que desarrolla el

personal. (Ver anexo 10)

4. . | . SUBALMACENISTA

PERFIL

Educacidn: Bachiller

Conocimientos Especificos:
i. Manejo de inventarios.
2. Manipulacidn de

alimentos.

41 Habilidades: X X X

1. QOrganizacion y habifidad

en la entrega y control de menaje

para eventos
2. Informes de inventarios

Experiencia: 12 meses de
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experiencia relacionada

4.2

FUNCIONES

1. Recibir, constatar y comparar
el estado, «calidad de los
elementos y materiales con los
documentos soportes de remision,
2.  Realizar el almacenamiento
adecuado de los elementos de
acuerdo a la naturaleza del
producto.

3.  Responder por el cuidado y
conservacion de la documeniacién
enfregada y garantizar su
enfrega a las dependencias
mediante el control registrado en
las respectivas planiflas.

4. " Responder por el inventario
fisico y real de s elementos
almacenados y disponibles para el
servicio.

5. Utilizar adecuadamente los
glementos de seguridad
industrial, en el almacenaje de
elementos.

6. Guardar la reserva vy
confidencialidad de los
documentos e informacién que
sea de su conocimiento.

7. Realizar las actividades
establecidas  en la  gestidn
decumental, aplicando la
nermatividad vigente.

8. Velar por el cuidade y
preservacidn de los elementos
asignados bajo su
responsabilidad.

8. Las demas que le sean
asignadas de acuerdo con la ley,
los reglamentos o la naturaleza de
sU cargo.

10. Suministrar los elementos
que le sean requeridos por el
personal de las diferentes areas y
grupos, para cada uno de los
eventos o lineas correspondientes
al servicio.

11.  Recibir e inventariar los
materiales y elementos que
ingresen al almacén.

12, Alistamiento de los
materiales y elementos para los
servicios, domicilios y eventos
seglin programagcion.

13. Llevar e! registro de
inventaric de los elementes
devolutives  que  legalmente
requieran inventariarse.

14. Responder por
el MANTENIMIENTOS,
seguridad e integridad de los
elementos confiados a su
cuidado.

15. Cumplir la jornada laboral,
legalmente establecida.

16. Gestion de los recurseos
disponibles y la previsién de las
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necesidades
17. El  confrol sobre el
MANTENIMIENTOS del almacén
para evitar errores y agilizar los
procesos de recepcion de las
mercancias y preparacion de los
pedidos.
18. Generar  informes  de
materiales averiados o dados de
baja por consumo ©  por
depreciacion.
19. Generar informes de pagos
por dafios o averfas en eventos o
lineas de las brigadas en servicio
20. Verificacién segln asignacidn
de inventario de todos los puntos
de servicio.
21. Solicitud de insumos segun la
necesidad y la planeacion del
servicio.
22, Aseo y orden en el sub-
almaceén
23. Registro y control de las
magquinas procesadoras de Hielo.
24. Entrega, verificacion y controf
de los carros de servicio y
planchones para los diferentes
servicios o eventos diarios
25. Realizar las respectivas bajas
de cada mes al igual que su
respectiva destruccidn e informe.
26. Maniener al diz Ia
documentacion administrafiva que
le sea solicitada.
UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL
Chagueta y pantalén, bota de
seguridad.
El logo requerido se entregara con
las dimensiones y requisitos del
CESAP al oferente
Flaca en cromo oro con €l nombre
para la chaqueta de identificacidn
personal. (Cuando aplique}
NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
4.3 |dotacion de acuerdo alas X X X
especificaciones técnicas
emitidas por Ia Direccion de
Bienestar social para los
centros sociales pertenecientes
a la Direccidn de Bienestar,
dicha dotacion debera ser
suministrada una vez se
estipule la directriz
correspondiente, cifiéndose a
cada una de las
especificaciones técnicas
requeridas en cuanteo a dotacién
por cada uno de los cargos
postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por
el contratista y hace parte del

1
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valor total de este contrato .

4.4

ELEMENTOS DE PROTECCION
Y/O BIOSEGURIDAD

0 Tapabocas

n] Geal antibacterial  vlo
alcohol al 70%

O Suministro de EPP acorde
a la matriz de riesgo emitidas por
la Direccién de Bienestar social
para los centros sociales, de
acuerdo al perfil vy las
caracteristicas técnicas
eslablecidas. Los mismes deben
ser  suministrados con la
periodicidad oportuna y segun la
aclividad que desarrolla el
perscnal. (Ver anexo 10)

TECNOLOGOEN -
- ELEGTRICIDAD

5.1

PERFIL

Educacion: Técnico profesional o
Tecndloge en electricidad
Conocimientos Especificos:

1. Curso avanzado de
alturas

2. Certificado en
RETIE {Reglamento técnice de
instalaciones eléctricas)

3. Certificacion en
RETILAP (reglamento técnico de
iluminacion y alumbrado piiblico).

' 4. MANTENIMIENTCS
en redes elécfricas

5. Manejo de
herramientas elécfricas
Habilidades: )

i. Inspeccion de
sistemas eléctricos comprobanda
estado actual

2. Corregir sistemas
etéctricos de acuerdo a sus
especificaciones tdcnicas

3. Establecer
actividades operativas de acuerdo
a plan de MANTENIMIENTOS
eléctrico
Experiencia: 24 meses de
experiencia relacionada.

5.2

FUNCIONES

1.  Proyectar la instalacion, el
funcionamiento fa conservacion y
la  reparacion de sistemas
eléctricos que funcionan en cada
uno de los puntos del centro
sacial,

2. Controlar los equipos de
energia, como son las grandes
maquinas generales de potencia
que elevan la fensién hasta los
niveles necesarios para su
transformacién en los centrales
productores de energia eléctrica.
3. MANTENIMIENTOS
preventivos v predictivos  en
maquinas trifasicas, bifasicas y de
bajo desempefio para & huen
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funcionamiento.

4. Diseflar y  desarrollar
manuales de instalacion,
operacitn vy MANTENIMIENTOS !
de . sistemas y  equipos :

electromecdnicos.
5. Plantear procesos de o
operacién en MANTENIMIENTOS i

de equipos electromecdnicos.

6.  Realizar trabajo de alfuras
para la verificacién de acometidas,
circuitos eléctricos, verificacion de
luminarias y MANTENIMIENTOS
preventivo de las redes eféctricas
sequn la resolucién 1409 de 2012,
7. Realizar trabajos mecanicos
en la reparacion de los equipos de
bombeo (tanques de equilibrig,
pozos sépticos, fanques de
distribucion, tanques de
almacenamiento),

8. Analisis de cargas instalacién
de equipos preventivos para fallas
en caidas de tensidon.

9. Realizar permanente
inspecciones sobre el reglamento
eléctricos en las instalaciones
eléctricas cumplimiento con los
lineamientos seguros segun la
nerma RETIE y RETILAP,

10. Realizar las acometidas
eléctricas  y las  respeclivas
luminarias de acuerdo a los
requerimientos de los eventos
realizados en el centro social.

11. Realizar la baja de residuos
eléctricos segun los lineamientos
de ley 1672 de 2013 de gestion
integral de Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrdnicos (RAEE),
en formato 1LA-FR- 0124,
haciende registro fotografico vy
concepto de baja, haciendo |a
separacion de elementos
reciclables de residuos

12, Revisar y dar conceptos
técnicos de baja a los actives fijos
gue se encuentren en mal estado
¥y no sea posible realizar
reparacién, acorde al dafio
presentado yfo solicitar cotizacion |-
de compra de repuestos.

13. Realizar revision y reparacion
de los electrodomésticos que
presenten fallas para el normal
funcionamiento de la operacion. L
14. Desarrollar  aclividades
profesionales en el disefic vy
redisefic de sistemas como
camaras, ups Yy equipos de
lavanderia y {ableros digitales.

T

15. Disefiar  ftrabajos para -
automatizacion de  sistemas £
eléctricos.

16. Realizar limpieza de lugares
de frabajo y areas asignadas por
el supervisor del contrato.

17. Presentar informes
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mensuales al supervisor de
contrato de las aclividades
gjecutadas durante la ejecucion
del mistmo.

18. Las demas que le sean
asignadas.

19. Realizar constante
verificacién  de los  sistemas
eléctricos del Centro Seccial con el
fin de reportar oportunamente las
novedades.

20. Infermar  oporfunamente
cuando se requiera un
MANTENIMIENTCS preventive.

5.3

UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL

Chaqueta y pantalén, bota de
seguridad.

El logo requerido se entregara con
las dimensiones y requisitos del
CESAP al oferente

Flaca en cromo oro con el nombre
para la chaqueia de identificacion
personal. (Cuando aplique)
NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
dotacién de acuerdo a las
especificaciones técnicas
emitidas por la Direccién de
Bienestar social para los
centros sociales pertenecientes
a la Direccion de Bienestar,
dicha dotacién debera ser
suministrada una vez se
estipule la directtiz
correspondiente, cifiéndose a
cada una de las
especificaciones {écnicas
requeridas en cuanto a dotacién
por cada uno de los cargos
postulados en el contfrato y
deberan ser suministradas por
el contratista y hace parte del
valor total de este contrato

5.4

ELEMENTOS DE PROTECCION
Y10 BIOSEGURIDAD

O Tapabocas

n] Gef antibacterial y/o
alcohol al 70%

o Suministro de EPP acorde
a la matriz de riesgo emitidas por
la Direccion de Bienestar social
para los centros sociales, de
acuerdo al perfl y las
caracteristicas técnicas
establecidas. Los mismos deben
ser suministrados con la
periodicidad oportuna y segin la
actividad que desarrolla el
personal, (Ver anexo 10)

: “AUXILIAR DE ECONOMATO

6.1

PERFIL
Educacidn: Técnico en Logistica
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Conocimientos Especificos:

1. Curso de manipulacién de
alimentos, carné vigente junto con
la resolucion y formato de
aprobacion del curso.

2. Técnicas de desinfeccion

3. Almacenamiento de productos
alimenticios

4. Manejo de Inventarios

5. Manejo de cuarto frio
Habilidades:

1. Correcta manipulacion de
productos

2, Correcto almacenamienio de
praductos alimentarios

3. Manejo de inventarios
Experiencia: 24 meses de
experiencia refacionada
FUNCIONES

1. Recibir, constatar y comparar
la calidad, el estado y las
caracteristicas de los productos y
bebidas entregados por los
diferentes provesdores con los
documentos soporte de enfrega
(factura).

2. Realizar despacho de
mercancia a los diferentes puntos
conn el manejo adecuado del
software utilizado por el Centro
Social de Agentes (Zeus)

3. Responder por el cuidado y
conservacion de la documentacion
entregada y garantizar su entrega
a la dependencia correspondiente
mediante el registro en las
respectivas planillas.

4. Responder por el inventario
fisico y real de Ilos elementos
almacenados y disponibles para el
servicio.

6.2 |5  Utllizar adecuadamente los X X X
elementos de seguridad industrial
en el almacenaje de productos yfo

elementos.
6. Guardar la reserva y
confidencialidad de los

documentos e informacion que
sea de su conocimiento.

7. Realizar las actlividades .
establecidas  en la  gestion
documental, aplicando la ?

normatividad vigenie. )
8. Velar por el cuidade vy . 3
preservacién de los elementos ‘

asignados bajo su
responsabilidad. E
9. Deberd realizar aseo, r

S

limpieza y desinfeccion de las
diferentes bodegas a su cargo.

10. Las demds que le sean
asignadas de acuerdo con (a ley,
los reglamentos o la naturaleza de
su cargo.

11, Verificar documentacion de

JR—
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fransporiadores  {certificado  en
capacitacion en manipulacién de
alimentos)
12, Verificar la temperatura de
productos a recibir.
13. Verificar lotes y fechas de
caducidad de les preductos.

14. Rotacion de mercancia.
15. Verificar que la facturacion
corresponda con las cantidadas
de mercancia solicitada, en
presentacién y caracteristicas.
16. Conocer los productos que
se mangjan con su respectiva
presentacién,
17. Despachar o entregar los
producios de acuerdo con su
presentacién.
18. Recibir y corregir si es
necesario, las presentaciones con
las cuales llegan los productos.
19. Diligencias los formatos de
ternperatura de los cuartos frios.
20. Diligenciar  formato  de

recibido de mercancia
describiendo su presentacion o
caracteristica (fecha de

vencimiento, gramajes efc)

21. Realizar los traslados diarios
en la plataforma Zeus.

22. Solicitar a los proveedores
los pedidos que se requieran para
¢l cumplimiento de las ordenes de
servicic y eventos programadoes.

23. Informar  oporiunamentg
cualquier dafio de la magquinaria
que impida el correcto

almacenamiento de los alimentos,
asi mismo verificar e informar
oporiunamente las fechas de
vencimientc o  tiempos de
conservacién que puedan causar
dafics en los alimentos vfo
productos, con el fin de tomar
medidas correspondigntas.

6.3

UNIFORME SUJETC A CAMBIO

-SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA

POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL

Chaqueta, pantaldn, bota de -
seguridad y chaqueta para cuarto
frio.

NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
dotacién de acuerdo a las
especificaciones técnicas
emitidas por la Direccion de
Bienestar social para los
centros sociales pertenecientes
a la Dirgccidn de Bienestar,
dicha dotacién debera ser
suministrada una vez se
estipule la directriz
correspondiente, ciféndose a
cada una de las
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especificaciones técnicas
requeridas en cuanto a dotacion
por cada uno de los cargos
postulados en el contrato y
debesran ser suministradas por
el contratista y hace parte del
valor total de este contrato .

6.4

ELEMENTCS DE PROTECCION
PERSONAL Y/O

BIOSEGURIDAD

a Tapabocas desechables de
3 capas

O Gel antibacterial  y/o
alcohol al 70% para desinfeccion
permanente

| Guantes Nylon Latex

ad Guantes para cuarto frio
Los mismos deben ser
suministrados con la periodicidad
oportuna y segun la actividad que
desarrolla el personal. {(Ver anexo

8)

i CONDICIONES TECNICAS GENERALES .

ATEM |

"CONDICIONES TEGNICAS
- 'VERIFICABLES "

NO

CUMPLE | ‘ciympLe

CUMPLE

NG
CUMPLE

RS o e
CUMPLE | cumMPLE:

HORARIO:

Este sera asignado de acuerdo a
los requerimientos propios del
Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional,
el cual podra variar de acuerdo a
la actividad que realice el
personal, pero no sobrepasara los
topes ni lineamientos legales
vigentes.

PROCESO DE SELECCION

El oferente debera realizar el
proceso de seleccidn en las
siguientes etapas:

1. Reclutamiento  (presentar
minimo una ferna de posibles
candidatos, por cargo requerida)

2. Seleccion {pruebas
psicotécnicas)

3. Prueba de campo

4. Entrevista conjunta {delegado
() del Centro Social, Psicologa(e),
empresa temporal)

5. Procesc de contratacion (El
aspirante debe entregar el 100%
de la documentacion requerida,
incluyendo la copia del esquema
de vacunacion completa contra el
COVID-19 (Minimo 2 dosis)).

Este proceso se debe surtir en
un maximo de dos (2) dias
habiles, si el perfil del candidato
lo permite.

il Una vez seleccionado el
personal se deben preseniar con
su  respective  uniforme y
elementos de trabajo de acuerdo a
las insfrucciones dadas por el
superviscr del contrato.

ul En casc de presentarse
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algin dafio o pérdida de
glementos ¢ insumos par parte del
personal gue se presenta para la
prueba de campo y trabajadores
en mision que se encuentren en el
Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nagcional,
la empresa temporal asumira la
responsabilidad y los costos.

0 Cualquier modificacién en
la ubicacidn, cambio o reemplazo
de los trabajadores, debera estar
previamente solicitado y
auforizade por la Administracién
del Cenirc Social a través del
supervisor del contrato, sin la cual

no podra efectuarse la
modificacidn o cambio alguno.
0 " En caso de ausencia de

personal (incapacidad, calamidad
doméstica, ausentismo, licencias
no remuneradas, entre otras}, sera
cubierto en su totalidad por Ia
empresa prestadora del servicio,
el Centro Social solo pagara los
dias laborados por el trabajador
en mision, en caso de tener quien
reemplace al perscnal, este debe
ser autorizacion por el supervisor
de contrato, de igual forma no se
podran realizar terminaciones de
contrato sin previc conocimiento
del supervisor del contrato.

0 Los empleados en misién
cuando sean refirados deben
realizar la respectiva acta de
entrega al jefe Iinmediato vy
diligenciar el formato de paz y
salvo.

0 Los EPP suministrados por
el CESAP al personal temporal en
misidn por demora de la empresa
temporal que afecte la operacion
del Centro Social, serén cargados
a fa cuenta de cobro que reporten
para el mes vencido

a El pago de recargos tales
como; recargos dominicales v/
nocturnos serdn asumidos por el
oferente 0 deberan ser
recompensados en fiempo a!
trabajador, sin afectar los servicios
prestades por el Centro Social.

0 El personal en estado de
gravidez, que presente alio riesgo,
debe ser reubicado en la empresa
contratante, y ser relevadas de su
cargo, para que este sea asumido
por cotro personal, este con el fin
de no afectar los servicios del
Centro Social.

FUNCIONARIO IN HOUSE
El oferente debera asignar una
persona que coordine la ejecucidn

X
3 del contrate {No pasante), y que
realice  funciones de tipo
operativo y trabaje en campo,
DS-AC-00G1 Pagina 20 de 42 Aprobacion; 30-08-2021
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realizando actividades de
inspeccion  y  supervision  del
personal de la temporal asignado
& su cargo con formacién
acreditada en talento humano,
proceso de seleccidn de personal,
gestibn  organizacional, salud
ocupacional, némina
parafiscales, la cual debera contar
con habilidad para la toma de 3
decisiones, comunicacien
asertivas, trabajo en equipo,
liderazgo y amplio conocimiento
en legislacién laboral, Ley 100, y
1072/2015, quien debera acreditar
formacion profesional
conseclente con los
conocimientos, funciones a  su
cargo y experiencia laboral, asi
como supervisar segln las tareas
asignadas diarlamente al personal
en mision el cumplimiento de lo
establecide en el SST.

PERFIL:

Nivel Académico: Profesional en
psicologia o administracion de
empresas ylo tecnodlogo en talento
humano, con amplio conocimiento
en némina, saiud ocupacional y
seguridad industrial, procesas de
seleccion de  personal y
organizacion de eventos, gue
certifigue  la  experiencia y
conocimiento acorde al perfl
requerido.

Experiencia: Experiencia minima
de dos (2) afios, acorde al peril
requeridc y de acuerdo a las
funciones a desempefiar (Salud

Ocupacional y seguridad
industrial, némina y pago de
parafiscales, gestion de

desempefio, clima organizacional,
biengstar y = desarrollo vy
ausentismo laboral).

Lla empresa de Servicios
Temporales al inicic de la
gjecucion del contrato  debe
allegar la Hoja de Vida del IN
HOUSE para la verificacion de
titulos vy certificaciones de estudio
y de la experiencia laboral, para la -
aprobacién por parte  del
Supervisar del Contrato, debe
contar ademas con un equipo de -
computo portatil, teléfono movil, E
para el servicic de Scanner e .
Impresicnes los debe proveer la
femporal para su  correcto
funcionamiento, asl como el
material de papeleria, junto con la
documentacion propia para la
atencién y servicio al clients de los
funcionarios que se encuentren
en este Centro Social vy
pertenecen a la  temporal
confratada.

S LR

k3

i n
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FUNCIONES:

1. Coordinar la afiliacion vy
pagos al Sistema General de
Seguridad  Sccial de los
empleados en mision y verificar
todo lo concerniente al pago del
auxilio de transporie, prestaciones
sociales (prima de servicios en la
facha estipulada por la ley y nc
posteriormente), cesanfias e
intereses  de las mismas,
vacaciones, aportes parafiscales,
(caja de compensacion familiar)
aportes a la seguridad social
(EPS, fondo de pension, ARL), sin
incurriv en ninguna variacidn a la
Ley laboral.

2. Realizar la atencién y registro
de las solicitudes del personal a
su cargo y realizar el seguimiento
y rendir informe al supervisor del
contrato.

3. Recepcionar y organizar
hojas de vida de personal segun la
necesidad del servicio,

coordinacion de las entrevistas
enviadas por fa empresa.

4, Realizar proceso de
contratacidon  del personal en
mision, solicitado por el Centro
Social de Agentes y Patrulleros de
la Policia Nacional.

5. Entregar copias de
ceriificacion de  afiliacion  de
seguridad social (salud, pensibn y

‘| iesgos laborales), elaboracién

cerlificaciones  laborales, tener
repositorio en linea para constante
censulia

8. Informar a la Administracién
del Centro Social y al supervisar
del contrato ¢ a quien haga sus
veces de las novedades
presentadas con el personal
(incapacidades, refiros de
personal, reemplazos de personal,
permisos  no  remunerados  y
demas situaciones que tengan
afectacidn nominat).

7. Coordinar procesos de
seleccibn y  vinculacién  del
personal en misién, presentacion
de ndmina al responsable de
Talento Humano o© quien este
designe, maximo el dia 25 de
cada mes junto con los soportes
respectives, cuadro de costos,
incapacidades, retiros, ingresos,
ausentismo, licencias ne
remuneradas} para la elaboracién
del acta de verificacion,
presentacion mensual de ndémina
en el formato previamente
establecido, y cuadro de costos al
area financiera del Centro Social
para la respectiva elaboracion de
la factura.
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8.  Entregar comprobantes de
pago de seguridad Social de
manera organizada y oportuna a
través de portal virtual

9. Coordinar,  inspeccionar,
verificar y rendir informe del
cumplimiento de las adiividades
de capacltacion y de bienestar
para el personal en misién,

10.  Elaborar estadistica de
gusentismo meédice y no medico
laboral, reportes de accidente de
trabajo los dias viernes a las 10:00
horas y las diferentes novedades
seran informadas diariamente por
correo electrénico al supervisor
del contrato.

11. Realizar seguimiente vy
control del estado de salud en
atencion a exdmenes de ingreso.
12,  Coordinar con la ARL
respectiva el cronograma de
capacitaciones de prevencion,
promecion y control en temas de
higiene seguridad indusfrial y de
vida saludable,

13. Realizar las actividades de
bienestar y beneficios que otorga
la temporal de acuerdo al plan
operative de estimulos para los
empleados en  mision  en
coordinacion con el supervisor del
contrato © quien haga sus veces y
bajo cronograma de actividades
autorizado.

14,  Coordinar la entrega de
uniformes del personal en mision,
asi como ejercer, seguimiento y
controi del uso de uniformes en
coordinacidon con el supervisor del
contrato o guien haga sus veces
suministranda el respectivo
informe de novedades.

15.  Mantener aclualizado el
archivo de hojas de vida y de los
elegibles en digital y en fisico.

16. Coordinar los remplazos en
casos de ausencia del personal e
informar de manera oportuna al
superviser del contrato o a quien
haga sus veces.

17. Mantener actualizada la base
de datos del personal en misidn
con los datos que se requieran :
para el correcto funcionamiento y i
la prestacién del servicio vy enviar
reporte al Superviser del contrato. !
18. Enfregar los informes de
calidad y cumplimiento al Centro :
Social de Agentes y Patrulleros de d
la Policia Nacional con todas las i
actividades que puedan surgir en
la ejecucion del Centro Social y el
proponente.

19.  Realizar Evaluacién de
desempefic laboral cada 3 meses
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y presentar antes el supervisor del
contrato

20. El personal In House debe
estar plenamente identificado con
su carnet en un area visible de
forma permanente.

21. Realizar charlas  pre-
operacionales, evaluacion de
estandares minimos de seguridad
y salud en el trabajo, realiza
pausas activas minimo una vez
por semana con sus respectivas
evidencias, realizar matriz de
peligros en donde se especifique
las actividades y tareas propias
objetos del contrato, realizar
actividades de prevencién que
ayuden la disminucibn de los
riegos, debera capacitaciones de
manera mensual al personal gue
se encuentre realizando
actividades de alto .riesgo
relacionadas con el objeto del
contrato y demas actividades
acordes a la garantia en la
implementacion del SST.

22. Asistir a la asignacion de
tareas diarias de cada carga
segun instrucciones de los jefes
de areas y grupos del Centro
Social.

23. Asistir g las reuniones que se
requierarn.

24. Informar semanalmente el
horario del personal.

HORARIO

El horario lunes a viernes desde
las 07:30 horas hasta las 18:00
horas y sabados desde las 68:00
hasta las 14: 00 horas de forma
presencial, en el Centro Social de
Agenies y Patrulleros de la Policia
Nacional con disponibilidad de
domingo a dominga de acuerdo a
las necesidades del Centro Social.
RETIRC

Cualquier modificacion en la
ubicacion, cambio o reemplazo del
IN HOUSE, debera  estar
informade de inmediato a la
Administracién del Centro Social a
fravés del supervisor del contrato
de manera formal, debera constar
por escrito, sin la cual no podra
efectuarse la modificacion o
cambio alguno. Si se presentan
cambios del IN HOUSE se debe
presentar hoja de vida de la
persona que ejercera las
funciones al supervisor del
contrato.

DOCUMENTOS MINIMOS A
EXIGIR AL PERSCNAL EN

4 MISION X
1.  Hoja de vida
2. Certificaciones de estudio y
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de experiencia, de acuerdo a las
especificaciones del cargo.

J. Fotocopia de la cédula de
ciudadania al 150%.

4. Censtancia de afiliacion a
entidad promotora de salud no
mayor a 30 dias.

5 Consfancia afiliacion fondo
de pensiones no mayor a 30 dias,
6. Certificado de antecedentes
disciplinarios, fiscales y penales.

7. Folografia tamafic 3x4 fondo
blanco.

8, Fotocopia de esguema de
vacunacién completa contra el
COVID-19 (Minimo 2 dosis)
ETAPAS PARA EL PROCESO
DE SELECCION.

El personal nueve que ingrese
como empleado en misién deben
hacerle el siguienie proceso de

seleccion:

1. Verificacion de
documentacién de ingreso.

2, Aplicar una prueba que
evalué los conocimientos
especificos establecidos en &l
perfil,

3. Aplicar una prueba de

perscnalidad y de habilidades
especificas para el cargo

4. Realizar una prueba de
5 campc en el Cenfrc Social de X X X
Agentes y Patrulleros de la Policia
Macional que  evalug las
habilidades identificadas en el
itemn del perfil.

5. Examen médico ocupacional,
con pruebas complementarias
requeridas de acuerdo al perfil del
cargo.

6. Visita domiciliaria.

7. El tiempo de seleccion no
podra exceder dos dias habiles
Nota: para confratacién de
personal nuevo se dehe tener
aprobacion por  parte del
supervisor del contrate y/o de la
Administracidn del Centro Social.
EXAMENES DE LABORATORIO
El personal a cargo del oferente
para el desarrollo del objeto
confracital no  podrd  iniciar
labores sin gque se hubiera
practicado los exdmenes médicos
6 segin el profesiograma y se X X X
encuentre debidamente afiliado al
Sistema General de Seguridad
Social, en especial al sistema de
riesgos laborales, que
corresponde al oferente. (Los
examenes médicos ocupacionales
estardn a cargo del oferente).
INGRESO DEL PERSONAL

El oferente debe presentar al
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superviscr del contrato de manera
virfual la carpeta que tiene los
documentes establecidos como
requisitos minimoes, copia de los
conceptos médicos
ocupacionales, notificacion de las
funciones del personal con el fin
de verificar y autorizar el ingreso,
asi mismo mantener un repositorio
virtual de la misma.

Los documentos de tode el
personal contratado dehen
almacenarse de manera que sea
sujeto a revisidbn en cualquier
momento por parte del supervisor
del contrato.

INDUCCION Y REINDUCCION

Al momente de ingresar el nuevo
empleado se le deberd realizar
una induccion de la empresa
temporal ensefiando la estructura
organizacignal, Seguridad y Salud
en el Trabajo y demas femas que
considere pertinentes el oferente,
asi mismo el frabajador se le
deberd recibir induccion  del
Centro Social de Agentes vy
Patrulleros de la Policia Nacional,
estructura organizacional, SG! y
SST; se debera realizar la
presentacian formal del trabajador,
asi mismo se le daran a conocer
las instalaciones y las normas de
seguridad, de la anterior induccién
se diligenciara un formate
establecido por el Centro Social
de Agentes y Patrulleros de la
Palicia Nacional.

De igual forma se debera hacer re
induccién al personal que labora
en el Centro Social con las
modificaciones en los
procedimientos,  funciones 0
demas que se encuentren
relacionadas en su cargo, segun
corresponda.

CARNETIZACION Y PORTE DE
DOCUMENTOS DE
IDENTIFICACION

La empresa temporal deberd
carnetizar el 100% del personal en
misién, hacigndo entrega del
mismo a mas tardar 15 dias
después de confratado el
funcionario; este deberd ser
entregado debidamente
plastificado y con su
correspendiente porta carnet.  El
funcionario portara dentro de las
instalaciones y en un lugar visible
de forma permanente, la cédula
de ciudadania, carnet emitido por
la empresa temporal, carnet de
EPS y ARL.

10

EVALUACION TRIMESTRAL DE
DESEMPENO DEL PERSONAL
La empresa contratante debera
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realizar una evaluacion de
desempefic del personal en
misién de la empresa, teniendo en
cuenta las funciones y
responsabilidades, asi como el
rendimiento y logros obtenidos de
acuerdo con el cargo que ejerce.
RETIRO DE PERSONAL

El Centro Social de Agentes y
Patrulleros se reserva el derecho
de exigir el reemplazo o retiro de
cualquier empleado vincutado al
contrato. En caso de retiro del
personal presentado por &l :
11 | proponente en su propuesta, X X X
debera reemplazarlo por el
personal que cumpla con los
requisitos minimos exigidos en el
estudio de conveniencia, con el
visto buene de la Administracién
de forma inmediata a través del
supervisar del contrato.
UNIFORME Y ELEMENTOS DE
PROTECCION PERSONAL

El oferente debe cumplir con:

a Para el personal que
ingresa, se debe entregar dotacion
inmediatamente

0 El oferente debe cumplir
con las siguientes
especificaciones y caracteristicas
de las prendas en cuanto a su
confeccion, disefio, acabado,
variedad, tallaje, calidad de las
tetas y materias primas:

El oferente deberd presentar (01)
una muestra y modelos de cada
tem con las especificaciones
técnicas solicitadas, para
aprobacién  por  parte  del
supervisor del confrato v de la
Administracion del Centro Social
NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
12 |dotacién de acuerdo a las X X X
especificaciones técnicas
emitidas por la Direccidon de
Bienestar Social y asi mismo se
debe incluir al supervisor del
contrato al momento de la
entrega de dotacion

El  suministre de  dotacion,
uniformes, y elementos de
proteccion personal quedara a
cargo de la empresa temporal, de
acuerdo a las especificaciones
técnicas del contrato y matriz
anexa para los EPP, por lo tanto
se hace responsable del
suminisiro y entrega de la
dotacion al personal
inmediatamente inicia labores de
su confratacién at igual que los
elementos de proleccidn que
requiere cada funcionario segn lo
reglamentado en el articulo 176 de
fa resolucion 2400 de 1979| “En
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fodos los establecimientos de
trabajo en donde los frabafadores
estén expuestos a rigsgos fisicos,
mecénicos, quimicos, biolégicos,
efc., los pafronos suministraran fos
equipos de proteccidn adecuados,
segun la naluraleza del riesgo,
que reunan condiciones de
seguridad y eficlencia para el

| usuario.” que regula el suministro

de los Elementes de Proteccion
Personal (EPP}.

Se entregard parcialmente la
dotacién cada 04 meses durante
la ejecucion del contrato; la
primera dotacion se entregaréd a
partir de la fecha de ingreso junte
con los elementos de proteccion,
teniende en cuenta las novedades
y rotacion de personal

Notas: La periodicidad de entrega
de EPP seran subminisirados
segun crilerio  profesional  del
responsable de Seguridad y Salud
en el Trabajo que designe el
contratista previo evaluacion de
Riesgos y Valoracién de peligres
de cada puesio, no obstanie,
gquedara para aprobacidn del
supervisor del contrato y dal
Centro Social.

13

De presentarse un accidente o
incidente de Trabajo, corresponde
al oferente realizar el respectivo
reporte ¢ investigacion dentro del
tiempo reglamentario, con firma de
un profesional de seguridad vy
salud en el Trabajo. Presentara
una copia de la documentacion al
responsable de Seaguridad y Salud
en el Trabajo del Centrc Social de
Agentes y Patrulleros.

14

PAGO A LOS EMPLEADOS EN
MISION

El oferente deberd pagar al
personal lc correspondiente a:

- Salarios.

- Auxilio de transporie,

- Prestaciones sociales (prima
de servicios en 1a fecha estipulada
por la ley y no posteriormente).

- Cesantias e intereses de las
mismas, vacaciones, los aportes
parafiscales, {caja de
compensacion familiar, SENA).

- Aportes a la seguridad social
(EPS, fondo de pensién, ARL), sin
incurrir en ninguna variacién a la
Ley laboral.

- En el evente en que &l
proponente oforgue una
prestacion extralegal, ésia
quedara integramente a su cargo.

Los pagos de salarios serdn los
dias diez {10) y veinticince (25) de
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cada mes o antes, los medios de
pago al trabajador se haran por
fransferencia electrénica, no se
realizara el pago de la factura a la
empresa si no cumple con los
pagos en los términos
establecides por la ley.

En ningdn “caso se podra
condicionar el page del salario o
cualquiera de sus factores,
prestaciones, auxilios, aportes,
devengos laborales de fos
trabajadores; al page de la factura
por servicies al oferente por parte
del Centro Social de Agentes y
patrulleros— Direccién de
Bienestar Sccial de la Policia
Nacional.

15

El oferente deberd cumplir
estrictamente con las obligaciones
laborales, parficularmente  las
establecidas en la ley 10041993 y
sus decretos reglamentarios. Asi
mismc  debera  tomar  las
precauciones necssarias para la
seguridad del personal a su cargo,
segan la reglamentacién vigente.
Entre el oferente o el personal que
utilice para [a prestacion det
servicio y el Centro Social de
Agentes y patrulleros no existira
vinculo laboral alguno.

La empresa debe realizar el
profesiograma come lo indique la
Ley.

La empresa oferente debe realizar
a sus trabajadores los examenes
Médicos Ocupacionales de
ingreso segun el profesiograma.

16

Los resultados deben ser
enviados de forma digital por parte
de la empresa oferente o temporal
al drea de seguridad y salud
ocupacional antes de que en
trabajador ingrese a laborar al
Cenirc Social.

Al personal que se seleccione
come brigadista el examen
ocupacional de ingreso debe ir
con este enfoque

17

El oferente deberd capacitar
permanentemente al  personal
sobre las normas a cumplir y
precauciones  necesarias de
acuerdo al desempefic de sus
laborgs, de [o cual dejara
constancia escrita.

El oferente al inicio de fa ejecucion
del contrato debera presentar un
plan de capacitaciones acorde a la
ley 1562 de 2012 y el Decreto
1443 de 2014 para dar
cumplimiento al Sistema de
Gestion en Seguridad y Salud en
el Trabajo.

Asl mismo cada dos meses se
realizard capacitacién en relacion
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de atencion al usuario y/o servicio
al cliente.

18

ta empresa oferente temporal
debe enviar al drea de Talento
Humano del Centro Social el
listado del personal actualizado
cada wvez que se presenten
novedades de personal.

19

El oferente © temporal esta
obligado a cumplr con la
nommatividad  legal vigente de
Seguridad y Salud en el Trabajo
contemplado en el Decreto Unico
Reglamentario 1072 de 2015 del
sector  Trabaje, vy demds
legislacién vigente en Colombia.

20

£l personal en mision debe portar
los carnets de ARL, EPS y de la
empresa en el tiempo que
pemanezca realizando la labor
confratada.

21

El oferente estd obligado a
presentar al supervisor del
contrato y al responsable de
Sequridad y Salud en el Trabajo,
un dia después de la fecha de
pago segln ulfime digito de Nit de
la empresa en los 5 primeros dias
de cada mes, las planillas de pagoe
de afiliacion al Sistema General de
Seguridad Social durante el
tiempo que dure la labor para la
cual fue contratada.

22

El personal en misidn debera usar
en todo momento el uniforme de
dotacion de la empresa de
acuerdoc a las  condiciones
establecidas en el contrato, no se
pemmite el uso de elementos
diferentes a los establecides por el
Centra Social y/o Direccitn.

23

El oferente deberé ejercer estricta
administracion y  conirol del
personal en misidn a su cargo y
garantizar el acompafiamiento de
un profesional de seguridad vy
salud en el trabajo, para las
actividades de alto riesgo.

24

En caso de ausencia de personal
(incapacidad, calamidad
doméstica, ausentismo, licencias
no remuneradas, entre ofras), sera
cubierio de manera inmediata o en
un plazo maximo de 03 dias, sin
que ello genere un costo adicional
de administracion para el Centro
Social contratante.

25

El oferente como empleador del
personal en mision sera
responsable de todas las
acreencias laborales que se
generen con ocasion al confrato
de trabajo, por tanto, el Centro
Sccial, no tendra ningtn vinculo
laboral con los trabajaderes en
misién.

26

El oferente dentro de la ejecucion

X

X
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del contrato deberd usar un reloj
hiométrico o sistema
computarizado de ¢ontfrol de
tiempo de personal, con lector de
huella, que permita controlar los
horarios de llegada y salida del
personal al Centro Social (ng se
aceptan libros de control), de lo
cual debera entregar un reporte
mensual al supervisor del
confrato, asi como establecer en
cada punto de servicio un libro
donde se registre la apertura y
cierre del punto, en supervision
con el unifermado que se
encuentre de régimen interno.

27

El oferente sea persona natural o
juridica debe tener domicilio o
sucursal en Bogotd Colombia,
relacionando la informacion
verificable en caso que ef comité
evaluador lo requiera.

28

El oferente debera presentar el
acto edministrativo expedido por el
Ministerio de Trabajo que autoriza
el funcionamiento de la empresa
de servicios temporales.

29

El oferente debe presentar el
reglamento inferno de trabajo.

30

Ef oferente deberd presentar copia
de la Pdliza de Garantla de que
trata el articulo 11 del Decreto
4369 del 2006, la cual debera
estar actualizada tomando como
base las modificaciones del salario
minimo legal mensual vigente
conforme con los sefialade en el
articulo 17 del citado Decreto,

31

El centro social de Agentes y
patrulleros, pagara el monto
comespendiente  al nimero de
personal que hayan asistido
efectivamente, si no se requiere la
totalidad del personal previsto en
el pliege de condicicnes se podran
hacer pagos parciales, con forme
a la necesidad de tempaorada y/o
evento, estos cambios en el
nimero de personal a emplear se
realizaran con previo aviso al
oferente previa coordinacién con
el supervisor del contrafo, para
efectos legales y fiscales el pago
serd el que corresponda al valor
unitaric de cada empleade que
preste su servicio, para lo cual
debera el oferente presentar
soporte indicando la cantidad de
personal empleado.

Concepto:

1.

Una vez verificada la propuesta presentada por la razon MANTENIMIENTOS HELIO E.S.T SAS NIT

807.003.817-1

2. CONDICIONES ESPECIFICAS TECNICAS - S| CUMPLE
3. CONDICIONES TECNICAS GENRALES - S| CUMPLE
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4. CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES - SI CUMPLE

2. Una vez verificada la propuesta presentada por la razén SERVICIOS Y OUTSOURCING SAS NIT
830.103.809-5

5. CONDICIONES ESPECIFICAS TECNICAS - S| CUMPLE
5. CONDICIONES TECNICAS GENRALES - S| CUMPLE
7. CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES — S| CUMPLE

3. Una vez verificada la propuesta presentada por la razon SERVICIOS ESPECIALES PARA
EMPRESAS S.A.5 NIT 800.148.290-8

8. CONDICIONES ESPECIFICAS TECNICAS - S| CUMPLE
9. CONDICIONES TECNICAS GENRALES - 81 CUMPLE
10. CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES — S| CUMPLE

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicade GS-2022 -006941 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondienite al proceso de contratacion de seleccion abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 015 2022 presenta el informe de la verificacién sistema de gestién
ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacidn de las propuestas entregadas por las empresas de razon
social:

1 MANTENIMIENTOS HELIOQ SAS
2 SERVICIOS & QUTSOURCING SAS
3 GRUPQ SESPEM SAS

Dentro del proceso de contratacion PN CESAP SA MC 015 2022 cuyo objeto es "“PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MESA Y BAR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE L.A POLICIA NACIONAL.” asf:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiente, de no hacerlo la
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

: |- ' OND!CIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SGA . = ‘
JTEM. : CUMPLIMIENTO e | -- CUMPLE CUMPL". Eergg-r ;

T _ : i s ENTREGA 5 ) . E =
El OFERENTE no deberé estar
registrado como Infractor Ambiental, en X 1
el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA) | Pantallazo del RUIA
del Ministerio de Medio Ambiente y| generado desde la X 2

1 Desarrolio Sostenible, de acuerdo a lo plataforma de la Con la
establecido en la Ley 1333 del 21 de | Autoridad Nacional propuesta
julio de 2009, "Por fa cual se establece de Licencias
el procedimiento sancionatorio | Ambientales — ANLA
ambiental y se dictan otras X 3
disposiciones”, o cualguiera que la
modifique o derogue.
El OFERENTE deberd presentar Oficio de X 1
compromisa firmado par el | compromiso firmado Cen la

2 representante legal frente al | por el representante ropuesta
cumplimiento de todos les requisitos legal acompanado prop X 2
legales ambientales vigentes por el Plan de

DS-AC-0001 Pagina 32 de 42 Aprobacién: 30-08-2021

Versién: 5

= A T I T T T



ACTA - 132 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 015 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTAGION DE SERVIGIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y

LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

concernientes  con su  actividad
econdmica, bienes y  servicios
ofrecidos, que permitan dar
cumplimiento de acuerdo al objeto del
contrato.

Saneamiento Basico
firmado por el
Responsable del
Sistema de Gestion
Ambiental o del SG-
88T

El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacion ambiental
durante el desarrollo de sus actividades
dentro de cada una de las instalaciones
de cada punto de prestacion det
servicio, {No dejar sustancias con
materiales nocivos que puedan afectar
la flora, fauna, salud humana o animal).

Oficio de
compromiso firmado
por el representante

legal

Con la
propuesta

Et OFERENTE debera presentar
compromiso  firmade  frente a  la
responsabilidad de asumir cualquier
infraccidn ambiental por omisién de
permisos, concesiones © licencias
ambientales gue  hubiese  sido
necesario tramitar antes del inicio de la
prestacién del servicio.

Oficio de
compromiso firmado
por el representante

legal

Con la
propuesta

El OFERENTE, debe garantizar que
no se hara vertimiento o disposicion
directa o indirectamente, a la red
sanitaria de aguas residuales existente
en el punto de servicio o cuerpos de
agua superficiales aledafios, de
residuos que contengan sustancias
quimicas, residuos de comida, residuos
de aceites vegetales u otros elementos
que puedan alterar de manera
significativa las caracieristicas
fisicoquimicas y denominacién de las
aguas residuales verfidas en el punto
de servicio o generar obstruccion de la
red sanitaria. De |o cual se debera dar
estricto  cumplimiento  durante Ia
ejecucion del contrato, con el fin de no
ser objete de sanciones ambientales o
afectar los sistemas de tratamiento
para las plantas de tratamiento de agua
residual (donde exista este tipo de
tratamient¢ en las instalaciones del
Contratante).

Oficio de
compramise firmado
par el representante

legal

Con fa
propuesta

El OFERENTE se compromete durante
la vigencia y ejecucion del objeto del
corttrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacidn al ahorro vy uso eficiente del
agua y la energia, asi como el manejo
integral de residuos sdlidos {no
peligrosos y peligrosos), establecidas
per el punto de servicio, en el marco de
la Implementacion del Sistema de
Gestién Ambiental y que cantribuyan al
cumplimiento de la politica ambiental y
ohjetivos ambientales institucionales,
como &l manejo integral de residuos
que se lleguen a generar durante el
desarrollo  de las  actividades
establecidas en el contrate.

Oficio de
compremiso firmado
por el representants

legal

Con la
propuesta
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El OFERENTE se compromete a-
implementar-  las capacitaciones
programadas por el Centro Social de X 1
acuerdo al cronograma establecido el

cual debe contemplar las siguientes

Oficio de

temaéticas: Uso eficiente y ahorro de | compromise firmado Conla

energla y agua, gestion integral de | por el representante propuesta

residucs  sélidos (Separaciébn en legal

fuente), manejo integral y seguro de X 2

residucs peligrosos, plan de
saneamiento basico propio del Centro
Social. X 3

El OFERENTE deberad garantizar que
el personal contratado para las
actividades de servicios generales sea .
capacitado idéneamente en los X 1
siguientes temas:

*» Protocolos de Limpieza vy

Acta de capacitacion

Desinfeccion. ) ) de temas Durante la

«  Procedimientos de Bioseguridad. ambientales ejacucion

8 + Manejo de residuos sotlidos y Bimestral: del

rutas sanitarias. contrato

+ Uso eficiente de recursos hidricos X 2
y energéticos.

+» Sistemas de conirol de plagas.

» Campafa de las 5r.
» Conservacion del medio ambiente « 3
{fauna y flora)
Concepto:

MANTENIMIENTOS HELIO SAS CUMPLE

SERVICIOS & OUTSOURCING SAS CUMPLE

GRUPO SESPEM SAS CUMPLE

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2022 007010, 006720-ADMON - SOPOR - 28.25 el evaluador técnico Judy Catalina
Romero Gémez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de seleccion abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 015 2022 presenta el informe de la verificacidn SG-SST asi:

Respetucsamente me permito remitir las evaluaciones del SG-SST dentro del proceso No. PN CESAP SA MC
-015 - 2022, cuyo objetivo del contrato es "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE
JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y LOGISTICA DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS.", de las propuestas enfregadas de las empresas relacienadas a continuacion
asi:

-

GRUPO SESPEM SAS
SERVICIOS & QUTSQURCING SAS
3 | MANTENIMIENTOS HELIO SAS

[a%)

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligaterio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
consideraréd no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.
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o ONE

El Oferente debera cumplir Do
con lo sefialado en el cumento firnado por
Capitulo 6, del Decreto 1072 Iel representants iefgal de St
de 2015 *Por medio del cual | 2 EmPresa  oferente
se expide el Decreto Unico Spefgpna a ure:j do 1
Reglamentaric del Sector r;gc;gﬁé el i Dond:
Trabajo”, define ~ las empresa o tgntidad
directrices de  obligatorio (Mi‘cjro eauahia. NO
cumplimiento para | o diana op q !
implementar el Sistema de er: resa) activ%gg 2
Gestion de la Segqridad y eco?'l(')mic’a principal
ggl%j er;uzf Tgae%egrc: (853; clase de riesgo, incluir el
aplicadas por todos los ;gp;e;-geg?estra?:é?‘:?;gg
empleadores  plblicos vy lalabor U oficios que
privados, los contratantes de desarrollan  en forqm a 3
personal bajo modalidad de eneral: de ! - Presentacion
1 confrate  civil, comercial o gm e er”_a dmlsn;a dela
administrativo, las Alglr_]eggndges é'ceii do o nci: propuesta.
organizaciones de economia o orcentaie de
solidaria y del sector cum Iir?niento | del
cooperafivo, las empresas Sistepma de Gestion de Sl
de servicios temporafes y Seguridad y Salud en el
};enber- cc’:obertura sabre los Trabaje superior al 86%;
abajadores P
dependientes, arrendatarios, 53n$aﬁr?1igﬁtzer |nfer|ozg:
frabajadores cooperados vy po cmntaje deberd
los trabajadores an ;
mision. Y observancia a la ZQ?OX:—: d?:\l plan de trabag:l
resolucién nimerc 0312 de cumplimiento de
2019 Estandares Minimos falenF::ias El certificado
del Sistema de Gestién de de la AR.L deberd tener
88T, en su Arficulo 2, se . .
deberd tener en cuenta el ;nrﬁe‘gg:”ma fo mayor a
campo de aplicacidn )
El oferente, en conformidad | £|  oferente  debera
con lo estgblecmio en el | entregar Manual de SST 1 NA
numeral 5° del articulo | frmado por un técnico,
22488 del Decreto 1072 | tecnsiogn, profesional a NA
de 2015, como parte de 1as | ggpeciglista en SST, de 2
obligaciones de los | acuerdo a lo establecido
empleadores en desarrollo | ania Resolucion 0312
del Sistema de Gestion de | go 2049
SST, esta garantizar que | Anexara adicional:
2 opera bajo el cumplimiento | . | icencia vigente | Acta de inicio 3
de la normatividad nacional Profesional
vigente aplicable en materia -
de SST, en armonfa con los . gﬁfszecﬁ:ﬁ; Sj!' 50 NA
astdndares minimos  del h GSST de L
Sistema  Obligateric  de oras 3 e Ley.
Garantia de Calidad del | ¢ Curso de Coordinador
Sistema General de Riesgos para  trabajo  en
laborales. aituras.
El contratista se compromete | Matriz de identificacion
a elaborar la Matriz de | de peligros y valoracion 30 1 NA
identificacién de Peligros, | de los riesgos | dias posteriores
valoracién, evaluacién vy | debidamente firmada per ala firma de!
3 contral de riesgos | un  profesional  con conirato y de NA
ocupacionales y eniregar la | licencia vigente y curso manera 2
misma firmada por un | de 50 horas. mensual
profesional o especialista en | Informe mensual de las informe de
seguridad y Salud en el | acciones  adelantadas actividades. NA
frabajo donde se | para la prevencion y 3
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especifiquen las actividades | control de peligros.
y tareas propias objeto del
contrate v las medidas de
prevencion para disminuir el
riesgo, lo anterior durante la
gjecucion del confrate y 30
dias posteriores a la firma

del mismo.
Documento soporte de fa
asignacion del NA
responsable 1
especificando las
funciones a cumplir de NA
§8T, firmada por el 2
representante legal.
Anexara adicional:
* Licencia del

El contratista debera asignar profesional ] 3

un responsable en especialista en 58T.

implementar y desarrollar el | » Verificacion de la

4 Sistema de Gestion de licencia con el ente | Acta de inicio

Seguridad y Salud en el territorial  que la

Trabajo, sagin las expidio

condiciones de la empresa. s Curso virlual de 50 NA

horas SGSST

{se debe garantizar ia
permanencia del
profesional, la cual esta
sujeta a verificacién del
Profesional Responsable
de SST del Ceniro

e e = = T TR E I RTIN

T

Social)
El contratista debe realizar el ) )
. Enviar al supervisor del NA
pago de las presiacloﬂe%. contrato mensualmente 1
Socies 5, a2 e oS8 |2 e cotlade del "
. pago e  segurida urante la
5 gﬁd:hgig I:: C;r';gi:; QEZ social del personal gjecucion del 2
gi pers dql vinculado a la actividad, contrato de
prestan sus Servicios, de 18 4 yo. s o] momento de | forma mensual. 3
misma manera la afiliacion a adiudicado e contrato NA
la ARL debera garantizar la haJsta la terminacion del :
cobertura de acuerdo a las mismo
funcicnes de cada cargo. i
Cronograma de
capacitacion vigencia 1 NA
actual, firmado por el
. . 1 representante legal. | El cronograma NA
El!junta?ogtlraélrsézografnzbec;: Actas de capacitacion, se debe 2
capacitacion anual informe de actividades entregar 30
relacionando los temas en | €0 registro fotografico, | dias posteriora 3
6 Seguridad y Salud en el planilla de asistepcias la firma del
Trabajo asociados a la con alcance superior a contrato y de
actividad econdmica 85% de cubrimiento, manera
contratada evaluacién de las mensual NA
' mismas con sus entrega de
respectivas acciones de informe
mejora dando
cumplimiento al
cronegrama.
Bl Contratisia adjuntara las
actas de forma rgensual del Actasld'e IostOP%SrST Durante la 1 NA
Comité Paritario de %en:tllgélla ﬁrmae do porm:I gjecucion dal
7 Seguridad vy Salud en el represen'tante legal, de contrate, NA
Trabajo o vigia de acuerdo al acuerdo al cum Iimi,ento De manera 2
Decreio 614 de 1984, de Je p mensual. NA
Resolucién 1016 _de 1989, ¥
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Decreto-Ley 1295 de 1004,
Ley 1662 de 2012 y Decreto
1072 de 2015, Resolucién
2013 de 1986.

3

De acuerde al tipo de
empresa, el Contratista
remitird la informacién
correspondiente  al Comité
de Convivencia Laboral de la
empresa, se rige de acuerdo
con la Ley 1010 de 2006 y
las Resoluciones 652 de
2012 y 1356 de 2012, las
cuales . esiablecen la
conformacion y
funcionamiento de los
Comités de Convivencia

Actas de comité de
convivencia  trimesiral,
reuniones ordinarias de
acuerdo al cumplimiento
de ley.

Trimestral

NA

NA

NA

El  Contratista reportara
todos los accidentes de
frabajo  presentados de
forma mensual con sus
respectivos  soportes  de
acuerdo al cumplimiento de
ley. Resolucién 1401 de
2007 {mayo 14) “Por la cual
se reglamenta la
investigacién de incidentes y
accidentes dé trabajo”.

En caso de presentarse un
accidente de trabajo en las
instalaciones del Centro
Social corresponde al
contratisia realizar el reporte
dentro del tiempo
establecido por la norma vy
entregarlo al responsable de
S5T del Cenfro Social

Informe mensual de los

accidenies presentados,

con  los  siguientes

sopartes:

» Formato de reporte de
accidente

* |nvestigacidn af
trabajador (entrevista)

* nvestigacion del AT o
IT

+ Lecciones aprendidas

« Cierre de
investigacién

Los soportes deberan

cantener sus respeclivas

firmas donde incluya la

participacion del

COPASST

Durante la
ejecucion del
contrato.
De manera
mensual

NA

NA

NA

10

El contratista se compromete
a cumplir con lo derivado del
Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en el
Trabajo haciendo énfasis en
las Paliticas y Objetivos
adoptades por la policia
Nacional para dicho sisterna
asi:

Politica del Sistema de
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo de la
Policia Nacional

La Policia Nacional de
Colombia en el ejercicio de
su funcidn de
MANTENIMIENTOS de
seguridad y  convivencia
civdadana, manifiesta su
compromiso con la
proteccion de la seguridad y
salud en el trabajo de todos
los funcionarios uniformados,
ne uniformados, contratistas
vy trabajadores en mision,
mediante la identificacion de
peligros, evaluacion ¥
valoracion de los riesgos
laborales en todos los
niveles de la institucion; para

Documento fiimade por
el representante legal de
la empresa oferente
(persona  Natural o
Juridica

Presentacitn
de la propuesta

Sl

Sl

]|
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ello destinara el capital
humano, financiero ¥
tecnologico que permita el 3
cumplimiento de los
requisitos legales y las
acciones de mejora continua

Objetivos del Sistema De
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora
continua del desemperic y
los resultados de la Palicia
Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizande la
ocurrencia de los accidentes
de trabajo y la aparicitn de
enfermedades de  origen
laboral.

2. Definir y Gestionar los
recursos para la Gestion de
la Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. [dentificar los peligros,
evaluar y valorar los Riesgos
y establecer los respectivos
controles

4. ldentificar y evaluar los
requisitos legales aplicables
a los centros de trabajo y
astablecer las acciones de
mejeras que permitan dar
tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocion y prevencion de
la salud en las unidades que

TTIRTTE

L

conforman la Palicia
Nacional.

Para lo anterior debera .

entregar acta con la 1 NA
El contratista debera realizar firma_respsctiva _de las
la induccin y re induccion personas gque asisten a D-urant.e la 2 NA
de los diferentes la capacitacion dando | ejecucion del

1 colaboradores en los cobertura al 100 % del  contratoy 8
N - persenal en misién, con | dias 3

peligros prIOF.IZEldDS, sus respectivos soportes | posteriores al
docgmentando Ia__rmsma Y| asi: inicio del mismao NA
realizando evaluacion. « Evidencia fotografica

« Evaluacion de la

misma
En atencion a la
implementacién del Sistema
de Gestion y Seguridad y sl
Salud en el Trabajo en la
Policia Nacional, el
contratista debe cumplir con E:;‘;T;?Etso firmado pd;_ 1
la Rescluciéon No. 019256 ¢l Representante legal Con la
12 del 25 de abrit de de Ia Fz)am resa oferente presentacion de
2018, "Por Ila cual se (persona P Natural o la oferta
adopta las directrices de J%ri dica) sl
evaluacion al SGSST, para :
fos contratistas ¥ 2
subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de Sl
contrato civil, comercial y
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administrativo,
organizaciones de
economia solidaria y del
sector cooperativo, a las

agremiaciones u 3
asociaciones que afilien . :
trabajadores

independientes al Sistema
de Seguridad  Social
Integral, las empresas de
servicios temporales,
estudiantes  afiliados al
Sistema General de
Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y
las personas naturales o
Jjuridicas, gque  deban
efecutar cualquier objefo
contractual y/o se vinculen
a la Policia Nacional, a
través de confratos de
prestacion de servicios y
fos visitantes permanenfes
y transitorios a los ceniros
de frabajo”, como requisito
de cumplimiento para los

contratistas.
Por la apariciéon del virus
SARS Documento del protocolo sl
COVID-19, el oferente | de bioseguridad
debera establecido por el 1
garantizar el cumplimiento | contratista, avalado por si
Resolucién 777 de 02 de | la ARL. (En caso de no 2
junio de 2021, y de mas | contar dicha certificacion
normatividad legal vigente | se dard una plazo de 30
que la modifique o sustituya | dias calendario, luego de Con fa
13 asi mismo debera garantizar | presentada la oferfa para | presentacién de 3
que sus  colaboradores | la respetiva enfrega) la oferta.
perten y hagan  uso
adecuado de los elementos | Compromiso de S|
de bioseguridad necesarios | cumplimiento de
para la prevencibn vy | protocolos de

transmisién  del virus vy | bioseguridad
alienarse a los protocolos | establecidos por el
establecidos por cada Centro | Centro Social.

Social
Programa de proteccion
contra caidas en NA
cumplimiento con los
requisitos  establecidos 1
en la Resolucion 1409
de 2013. N NA
Planilla de pago aportes Acta de Inicia y 2
El parafiscales, con el nivel permisos
oferente debe de riesao mcorde a lg | NECesarios para
comprometerse  con gl TIesgo. realizar dicha :
A actividad ejecutada. o f
14 cumphm_n’anto de la Certificados de labor; su_Jc’atos a 0
Resolucién 1409 de 2013. taciG dal verificacidn del ;
Cuando la actividad | S2Pact aic e scutars persenal 3 ;
efecutada asi lo requiera. fersqna que ejecutara respensable de
rabajo en aliuras a mas SST del Centra
{de 1.50 mis), nivel Sodial NA
avanzado, expedido por .
una institucion educativa
avalada.
Copia del EMOQ para
trabajo en alturas
vigente.
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El contratista deberd
incluir dentro de su
personal un Coordinador
de Trabajo en Alturas
certificado por
el SENA y
un Profesional  en
Seguridad y Salud en el
Trabajo con licencia en
Salud Ocupacional
vigente,
Documento de
compromiso firmado por 1 8
el Representante’ legat (
Personal  Natural o NO
Juridica) de 2
cumplimiento de la
H oferents debe Resolucion 5018 de
comprometerse  con el 2019 3
cumplimiento de la D . .
Resolugion 5018 de 201g" | Durante la ejecucién del
Por fa cual se establecen los cor]ti:ato sl las Can ’fa, d
linsamientos en seguridad y actlv_:dade‘s a ejecutar lo | presentacion de
15 salud en el trabaio en h requieren; se debe la oferta
Yo en fos i Soporte de Y
procesos de  generacidn, garantizar P
frasmision, distribucién  y cumplimiento de durante la ]|
comerciatizacién  de  la normatividad actual | ejecucién del
. o vigente aplicable; en centrato
energia eféctrica S ‘
Cuando la actividad cuanto a_capacnacuén y
gjecutada asi lo requiera entrenamiento  para  la
' labor a realizar vy
elementos de Proteccién
Personal adecuados (de
acuerde a la matriz de
Elementos de Proteccitn
Personal}.
Matriz de EPP
con el Acta de 1 NA
El contratista debera realizar | Copia de Matriz de inicio de
la entrega y capacitacien de | Elementos de Proteccién contrato y de 2 NA
los Elementos de Proteccion | Parsonal, acta de manera
16 Personal, de acuerdo a la | capacitacién y soportes mensual
tarea ejecutada al interior del | de enfrega para cada informe 3
Centro Social. Cargo. actividades con NA
respectives
soportes
Diagndstico de 1 NA
condiciones de salud, p) NA
firmado ‘por el 3
Dar gumplimiento Acorde a gr;)(;%silorgé rii?ig; d:ent&g 45 dias
47 | 1a Resolucion 2346 de 2007 | ~OH% ichos | Posteriores al
y Resolucion 1918 de 2009 oxdmenss.  con  sus inicio del
expedidas por el Ministerio respectivosl; Programas contrato NA
de Proteccién Social. de Vigilancia
Epidemiologica y Plan
de trabajo a ejecutar
El Oferente debe garantizar | Documento de
el cumplimiento de todas las | compromiso para el 1 sl
normas  de  Seguridad v | cumplimiento del
Salud en el Trabajo durante | Decreto 1072 de 2015 y S|
la ejecucion del contrato; en | la Resolucion 0312 de Conla 2
18 | cumplimiento con el Decreto | 2019, firmada por el | presentacién de
1072 del 2015 y a | representante legal vy el la oferta. 3
Resolucion 0312 de 2019 | responsable de SG-S8T 8l
“Por medic de la cual se | {profesicnal o
definen los  estandares | especialista con
minimos del Sistema de | licencia).
DS-AC-0001 ) Pagina 40 de 42 Aprobacién: 30-08-2021

Version: 5




ACTA - 0132 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-$8T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 018 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA, FONTANERIA, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y
LOGISTICA DEL CENTRO SOGCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

Gestion de Seguridad vy
Salud en el Trabajo SG-S8T"

Carmnet de vacunacion 1 NA
El oferente debe garantizar | O esquemas 2 NA
que el personal a su cargo cgr:;plete?s (Z?;lct;iaalmcgs 30 dias 3
cuente con esquemas de | P p de osteriores a la
19 .2 q camareras servicios | P
vacunacion acorde a la ! : firma del
- ! generales, enfermeria)
actividad que realizara el ’ contrato NA

teniendo en cuenta el

interior del Centro Social. desarrollo de su

acfividad laboral.

Concepto: Con lo anterior e! dictamen de los oferentes son los siguientes frente a las técnicas
exigidas frente al SG-SST.

GRUPQO SESPEM SAS con Nit 800.148.290-8; CUMPLE
SERVICIOS & QUTSOURCING SAS NO CUMPLE
MANTENIMIENTOS HELIO SAS CUMPLE

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 3G-88T AMBIENTAL
Oferentes

SERVICIOS Y

1 OUTSORCING SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

2 g::TENIMIENTOS HELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVCIOS

3 ESPECIALISADOS PARA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESAS SESPEM SAS

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la oferta hasta e! dia 14
de marzo del 2022 hasta las 17:00 horas (05:00 PM), termino en el cual el oferente podra presentar las
subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité evaluador. Las
subsanaciones a la evaluacion preliminar se deberan realizar acorde a lo indicado en las condiciones de
participacién. '

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion GRUPO 11/03/2022
preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacién y evaluacién de tas Desde el
ofertas durante un (1} dia habil siguiente contado a OFERENTES 11/03/2022 al
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 14/03/2022 hasta
las 17:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 1510312022

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 10:30 horas del dia once (11) del mes de marzo
de 2022,
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Elabord: CFS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Analista da Contrattﬁ‘l‘
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzueta — Responsable Contratos
Fscha de slaboracion: 11/03/2022

Ubicacion: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co

www. centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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